
 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. Město Kutná Hora,  
    se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  
    IČ: 00236195 

    DIČ: CZ00236195  

    zastoupené starostou panem Mgr. Lukášem Seifertem, 

    na straně jedné  

    (dále jen „budoucí oprávněný“) 
 

2. Lidl Česká republika v.o.s. 
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

IČ: 26178541 

DIČ: CZ26178541 

zastoupená na základě plné moci s uvedením kontrolního podpisu 
 regionální ředitelky prodeje  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 42824 

osoba odpovědná za smlouvu: 
     na straně druhé 

    (dále jen „budoucí povinný“) 
 

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 
tato 

 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI 
STEZKY A CESTY 

(dále jen „smlouva“) 

1.  

1.1 Budoucí povinný prohlašuje, že je na základě kupní smlouvy ze dne 14. 6. 2021 výlučným 
vlastníkem pozemků p. č. 785/102 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 3.065 m2 a p. č. 
785/198 (orná půda) o výměře 455 m2, zapsaných na LV č. 11923 pro obec Kutná Hora a k. ú. 
Sedlec u Kutné Hory u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora (dále jen „služebné pozemky“). Budoucí povinný prohlašuje, že vlastnictví ke „služebným 
pozemkům“ ke dni podpisu této smlouvy nepozbyl. 

1.2 Budoucí oprávněný prohlašuje, že se na základě kupní smlouvy, která má být uzavřena 
na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. SoBKS-4/OSM/HER/2023, uzavřené dne …………. se spol. Lidl Česká republika v. o. s., 
stane vlastníkem částí pozemků p. č. 785/102 a 785/198, oba v k. ú. Sedlec u Kutné Hory 
(předmětné části pozemků, která se mají stát vlastnictvím budoucího oprávněného dále jen 
„panující pozemky“), na kterých bude společností Lidl Česká republika v.o.s. vybudováno 
náhradní parkoviště (dále jen „stavba“). Budoucí oprávněný dále prohlašuje, že se na základě 
výše uvedené kupní smlouvy, která má být uzavřena na základě výše uvedené smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene stane vlastníkem „stavby“. 

2.  

2.1 Touto smlouvou se budoucí povinný zavazuje zřídit v rozsahu dle geometrického plánu k tíži 
služebných pozemků ve prospěch panujících pozemků následující budoucí služebnosti: 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

2 

 

2.1.1 Služebnost stezky se bude využívat jako právo přístupu a průchodu přes služebné pozemky, 
a to pro účely přístupu na panující pozemky (dále jen „budoucí služebnost“). 

2.1.2 Služebnost cesty se bude využívat jako právo průjezdu přes služebné pozemky, a to 
pro účely přístupu na panující pozemky (dále jen „budoucí služebnost“). 

2.2 Smluvní strany vyslovují souhlas s tím, že přesný rozsah zatížení „služebných pozemků“ věcným 
břemenem bude stanoven na základě geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene, který 
bude nedílnou součástí „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty“ (dále 
jen „konečná smlouva“). Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene bude zhotoven 
po dokončení „stavby“ na náklady budoucího povinného. 

2.3 Budoucí povinný bude povinen strpět a umožnit přístup, průchod a průjezd přes služebné 
pozemky v rozsahu dle tohoto geometrického plánu. 

2.4 Budoucí povinný se zavazuje do 6 měsíců po vydání posledního kolaudačního souhlasu nebo 

oznámení o užívání „stavby“ na písemnou žádost budoucího oprávněného uzavřít konečnou 
smlouvu. 

2.5 Budoucí povinný se zavazuje předložit budoucímu oprávněnému geometrický plán pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a to nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí „stavby“, nebo po vydání kolaudačního souhlasu či oznámení o užívání „stavby“.  

3.  

3.1 Budoucí služebnost stezky a cesty dle této smlouvy bude zřízena na dobu neurčitou. Smluvní 
strany se dohodly, že „budoucí služebnost“ dle této smlouvy bude na služebných pozemcích 
zřízena za jednorázovou celkovou úplatu ve výši 1.000 Kč + DPH v základní sazbě dle platných a 
účinných právních předpisů. 

3.2 Celá částka uvedená výše v čl. 3.1 bude budoucím oprávněným uhrazena na účet číslo 
…………….. do 30ti dnů ode dne podpisu konečné smlouvy na základě 

faktury, která bude vystavena budoucím povinným. 

3.3 Oprávnění vyplývající z konečné smlouvy přejde na budoucího oprávněného vkladem práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí. Do té doby jsou smluvní strany vázány 
svými smluvními projevy. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že budoucí vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni  
do katastru nemovitostí zajistí budoucí oprávněný na svůj náklad. 

3.5 Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k služebným pozemkům na třetí 
osobu před uzavřením konečné smlouvy zavazuje převést za souhlasu budoucího oprávněného na 
tuto osobu současně i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, případně zajistit uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím 
oprávněným a právním nástupcem budoucího povinného; budoucí oprávněný s takovým 
převodem práv a povinností souhlasí. V opačném případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok 
na náhradu škody způsobené porušením povinností z této smlouvy vyplývajících. 

3.6 Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva ke „stavbě“, případně její části, 
na třetí osobu před uzavřením budoucí smlouvy zavazuje převést za souhlasu budoucího 
povinného na tuto osobu současně i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, případně 
zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene za shodných podmínek 
mezi budoucím povinným a právním nástupcem budoucího oprávněného; budoucí oprávněný 
s takovým převodem práv a povinností souhlasí. 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

3 

 

4.  

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a smluvními 

stranami podepsanými dodatky, které jsou postupně číslovány a stávají se nedílnou součástí této 
smlouvy. 

4.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží budoucí povinný  
a jedno budoucí oprávněný.  

4.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu 
s jejím obsahem byla smluvními stranami podepsána. Před podpisem si smluvní strany smlouvu 
řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

Doložka 

 

Budoucí oprávněný prohlašuje, že byly splněny veškeré zákonné podmínky pro platnost této 
smlouvy, vyplývající ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
Zřízení věcného břemene a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 

Kutná Hora č. Z/252/23 ze dne 14. 11. 2023 dle zákona „O obcích“. 

V Kutné Hoře dne 20. 12. 2023           V Brandýse n. L. dne 30. 11. 2023 

Oprávněný:           Povinný: 

 

 

………………………………..           ……………………………….. 
Město Kutná Hora           Lidl Česká republika v. o. s. 
Mgr. Lukáš Seifert          

starosta           

 

 

Interní doložka Lidl 
 

Potvrzuji, že 

 

☐ smlouva byla právně schválena, 
☐ smlouva byla daňově schválena, 
☐ smlouva byla věcně schválena a 

☐ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ☐ prověření v systému IDprove není 
vyžadováno. 

 

Jméno a příjmení osoby 

odpovědné za smlouvu: 
 

Podpis:  



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

4 

 

 

 

Přílohy:  

Situační snímek (příloha 1) 
(příloha 2) 

Výpis z obchodního rejstříku budoucího povinného a statutárního orgánu (příloha 3) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

5 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

6 

 

Příloha č. 2 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

7 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

8 

 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

9 

 

Příloha č. 3 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

10 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

11 

 



 SoVB - 13/OSM/HER/2023 

12 

 

 


